
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                Пятьдесят третья                                сессия третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

07 июня 2023 г.                                                                                                № 573 

 

 

О внесении изменений в 

решение Муниципального 

совета Чернянского 

района от 30.06.2008 г.         

№ 110 «О почётном 

звании «Почётный 

гражданин Чернянского 

района» 

 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального района «Чернянский район»  

Белгородской области, в целях выражения особого почёта и уважения 

жителям Чернянского района, принимавшим участие в боевых действиях в 

ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей Российской Федерации в соответствии с  

постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации от 22.02.2022 г. № 35-СФ «Об использовании Вооруженных Сил 

Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации», а 

также приведения норм решения в соответствие с действующим 

законодательством о персональных данных Муниципальный совет 

Чернянского  района 

 

 



2 
 

решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района 

30.06.2008 г. № 110 «О почётном звании «Почётный гражданин Чернянского 

района» (в редакции решений от 30.07.2008 г. № 118, от 20.04.2011 г. № 399, 

от 23.10.2012 г. № 554, от 28.11.2018 г. № 35, от 22.12.2021 г. № 394)  

следующие изменения:  

пункт 2 части I Положения о почётном звании «Почётный гражданин 

Чернянского района» (далее – Положение) дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- жителю Чернянского района – участнику боевых действий, 

проводившихся в ходе проведения специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации, 

награждённому за особые заслуги государственной наградой Российской 

Федерации.»; 

пункт 3 части II Положения после пятого абзаца дополнить абзацами, 

которые считать шестым, седьмым абзацами, следующего содержания: 

«- согласие лица, представляемого к присвоению почётного звания, на 

получение и обработку персональных данных (приложение 1.1 к настоящему 

Положению). 

В Муниципальный совет могут быть представлены иные документы, 

подтверждающие заслуги кандидата на присвоение почётного звания 

«Почётный гражданин Чернянского района», в том числе копии документов о 

награждении государственными наградами, поощрениях, достижениях, иных 

событиях, явившихся основанием для представления к поощрению.»; 

дополнить Положение приложением 1.1 следующего содержания:  

 

«Приложение 1.1 

к  Положению почётном звании 

«Почётный гражданин 

Чернянского района» 

 

 

../../../Docs/Решения/Муниц%20совет/8-30.07.2008%20г/118%20о%20внес%20изм%20в%20реш%20110.doc
../Муниц%20совет/31-20.04.2011%20г/399%20изменения%20в%20%20реш%20110.doc
../Муниц%20совет%20(2007-2012)/48-23.10.2012%20г/554%20О%20внес%20измен%20в%20реш%20№%20110%20Почёт%20гражд.doc


3 
 

Согласие 

лица, представляемого к присвоению почётного звания «Почётный 

гражданин Чернянского района», на получение и обработку 

персональных данных 

 
Я, ____________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

__________________________________________________________________ 

(должность, название организации) 

__________________________________________________________________ 

(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем и когда выдан) 

_________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________, 

(СНИЛС) 

__________________________________________________________________, 

(адрес регистрации) 

даю свое согласие Муниципальному совету Чернянского района на получение, 

обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата и место 

рождения,  гражданство, образование, домашний адрес, номера телефонов и 

электронной  почты, семейное положение, паспортные данные, СНИЛС, 

награды и поощрения, стаж и периоды работы, сведения о наградных 

документах), а также на представление моей кандидатуры к поощрению 

почётным званием «Почётный гражданин Чернянского района». 

Предоставляю Муниципальному совету Чернянского района право 

осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, 

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе 

обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в 

электронную базу данных, включения в нормативные  правовые акты и 

отчетные формы, предусмотренные нормативными правовыми актами, 

регламентирующими представление отчетных  данных,  использовать  мои  

персональные  данные в информационной системе:  размещать  мои  фамилию, 

имя и отчество, место работы, должность, вид награждения в средствах 

массовой информации. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания в период срока 

действия  рассмотрения документов о присвоении почётного звания «Почётный 

гражданин Чернянского района», а также на срок хранения документов.  

Настоящее согласие может быть отозвано письменным заявлением субъекта 

персональных данных. 

 

«___» ___________ 20__ г.  _______________     ________________________ 

                                                       (подпись)                             (Ф.И.О.)». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 



4 
 

2самоуправления Чернянского района (раздел «Муниципальный совет» 

(адрес сайта: http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru))  и в 

сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные документы» (адрес 

сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)) в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

социальным вопросам и вопросам природопользования. 

 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gazeta-prioskolye.ru)/

